
 
1 

 

UFFICIO TECNICO 

 
 
 
 

   

ORDINANZA - AUTORIZZAZIONE E PIANO DEL TRAFFICO 
(Periodo 31 Ottobre 3 Novembre 2024) 

 
 
 
 
EVENTO: <<Festa della Castagna 2024>>;  
 
PROT. N.: 3092 DATA 30/10/2024 REG. N.: 21 
 

 
 
 
 
 

IL SINDACO 
 

 

 
 
 VISTE le istanze a firma del Presidente della Pro Loco Antonio LAURITO, pervenute:  

• in data 24/09/2024 prot.: 2662, tendente ad ottenere:  
o la gestione dell’intero percorso comunale interessato dall’evento, onde poter sistemare tutti 

gli stand partecipanti, a titolo gratuito, per le vie e nelle date interessate: 
➢ Piazza V. Veneto e Via Santa Maria degli Angeli: 

- dal 25 Ottobre al 4 Novembre 2024;  
- per <<Allestimento scenografie>>; 

➢ Via G. D’Ambrosio, Via Roma, Via A. Diaz, Via A. Pepe, Via G. Garibaldi, Via Adua, Via 
Dr N. de Matthaeis:  
- dal 30 Ottobre al 4 Novembre 2024;  

 
o la regolamentazione del traffico con gli orari di apertura e chiusura e le strade interessate 

alla chiusura e divieto di transito: 
31 Ottobre 2024 ore 17:00 <<Apertura Evento>>: 
➢ apposizione <<divieto di transito>> per l’intero Centro Storico: 

- dalle ore 17:00 del 31 Ottobre alle ore 02:00 del 01 Novembre 2024; 
➢ apposizione <<divieto di transito e di sosta>>, da Via Trieste e Trento (all’altezza della 

Casa Comunale) a Via Rimembranza (all’altezza del Panificio): 
- dalle ore 17:00 del 31 Ottobre alle ore 02:00 del 01 Novembre 2024; 

 
1° Novembre 2024 ore 11:00 <<Apertura Stand>>: 
➢ apposizione <<divieto di transito>> per l’intero Centro Storico: 

- dalle ore 11:00 del 1° Novembre alle ore 02:00 del 2 Novembre 2024; 
➢ apposizione <<divieto di transito e di sosta>>, da Via Trieste e Trento (all’altezza della 

Casa Comunale) a Via Rimembranza (all’altezza del Panificio): 
- dalle ore 17:00 del 1° Novembre alle ore 02:00 del 2 Novembre 2024; 

Via Trieste e Trento - C.A.P. 84075 - tel. n.: 0974/990034 - fax n.: 990046 
Codice fiscale n.: 84000530653 - partita IVA n.: 01747380655 

indirizzo pec: protocollo@pec.comune.stio.sa.it - s.trotta@pec.comune.stio.sa.it 
indirizzo e-mail: ufficiotecnico@comune.stio.sa.it 

COMUNE DI STIO 
(Provincia di Salerno) 

 

mailto:ufficiotecnico@comune.stio.sa.it


 
2 

 
 
 
 
2 Novembre 2024: 
➢ apposizione <<divieto di transito>> per l’intero Centro Storico: 

- dalle ore 17:00 del 2 Novembre alle ore 02:00 del 3 Novembre 2024; 
➢ apposizione <<divieto di transito e di sosta>>, da Via Trieste e Trento (all’altezza della 

Casa Comunale) a Via Rimembranza (all’altezza del Panificio): 
- dalle ore 17:00 del 2 Novembre alle ore 02:00 del 3 Novembre 2024; 

 
3 Novembre 2024: 
➢ apposizione <<divieto di transito>> per l’intero Centro Storico: 

- dalle ore 11:00 alle ore 24:00 del 3 Novembre 2024; 
➢ apposizione <<divieto di transito e di sosta>>, da Via Trieste e Trento (all’altezza della 

Casa Comunale) a Via Rimembranza (all’altezza del Panificio): 
- dalle ore 11:00 alle ore 24:00 del 3 Novembre 2024; 

 

• in data 03/10/2024 prot.: 2811, recante:  
o SCIA per <<Esercizi di Somministrazione temporanea di alimenti e bevande>>: 

➢ Piazza V. Veneto, Via G. D’Ambrosio, Via Roma, Via A. Diaz,  Via Dr N. de Matthaeis; 
- dal 31 Ottobre al 03 Novembre 2024;  

 

• in data 03/10/2024 prot.: 2812;  
➢ tendente ad ottenere l’autorizzazione per prelevare dai boschi comunali 13 piante e 

diversi rami di castagno, per poter realizzare tutte le scenografie che come ogni anno 
creano una bella e particolare atmosfera nel Centro Storico;  

 

• in data 26/10/2024 prot.: 2811, finalizzata:  
o al poter disporre del <<Servizio Navetta>> per percorrere il tragitto <<Campo Sportivo - 

Fiera - Piazza Mercato>>, come segue: 
➢ giorno 31 Ottobre: dalle ore 18:00 alle ore 24:00; 
➢ giorno 01 Novembre: dalle ore 11:00 alle ore 24:00; 
➢ giorno 02 Novembre: dalle ore 19:00 alle ore 24:00; 
➢ giorno 03 Novembre: dalle ore 11:00 alle ore 22:00; 

 
 RAVVISATA la necessità di rendere più agevole il centro del paese in occasione 
dell’evento <<Festa della Castagna 2024>>, che si svolge all’interno del Centro Storico del 
Capoluogo nei giorni dal 31 Ottobre al 3 Novembre 2024, giusta SCIA presentata dalla locale Pro 
Loco prot. 2810-11 del 17/10/2024 rubricata PE n.: 28_2024, eliminando, limitando e regolando 
l’afflusso, la circolazione e la sosta degli autoveicoli, con trasformazione in <<isola pedonale>> del 
Centro Storico di Stio, in particolare relativamente alle Vie e/o aree pubbliche: 

• Vittorio Veneto; 

• Adua;  

• Gerardo D’Ambrosio; 

• Armando Diaz; 

• De Matthaeis; 

• SM dd Angeli; 

• Roma; 

• Santa Sofia; 

• Trieste e Trento (fino al civico 21); 

• Rimembranza (fino al civico 16) 
con deviazione del traffico autoveicolare dalla SR 488, nel tratto dalla kilometrica 57+350 alla 
kilometrica 58+350, sulla strada comunale <<Timpe Piano del Rosario>>, alla luce anche del 
<<Parere Favorevole>> preventivo, rilasciato dalla Provincia - Settore Viabilità e qui pervenuto in 
data 01/08/2024 prot.: 2160, porto che questo percorso alternativo è idoneo al transito 
autoveicolare;  
 
 



 
3 

 
 
 
 

VISTO dunque l’art. 7 del Codice della Strada, di cui al Decreto Legislativo 30 Aprile 1992 
n.: 285 e relativo Regolamento di attuazione - DPR 16/12/1992 n.: 495, oltre che il richiamato 
assenso preventivo della Provincia di Salerno, gestore della Viabilità sovracomunale; 
 

CONSIDERATO che la viabilità alternativa (circonvallazione comunale <<Timpe - Piano del 
Rosario>>) è idonea al transito degli autoveicoli: 
 

IN virtù del Decreto Legislativo 18/08/2000 n.: 267 e successivi aggiornamenti e/o 
provvedimenti attuativi; 

 
 

 

AUTORIZZA 
 
 
 

• la <<Pro Loco>> proponente, all’organizzazione e gestione della <<Festa della Castagna 
2024>>, secondo modalità e tempistica in relazione: 
o all’istanza prot.: 2662 del 24/09/2024 <<gestione percorso dell’evento>>; 
o alla SCIA per <<Esercizi di Somministrazione temporanea di alimenti e bevande>> prot.: 

2811 del 03/10/2024; 
o all’istanza prot.: 2812 del 03/10/2024 <<reperimento alberi a fini scenografici>>; 
o all’istanza prot.: 2812 del 03/10/2024 <<Servizio Navetta>>; 

 
 
    

ORDINA 
 
 
 
1. il DIVIETO di TRANSITO e di SOSTA a tutti gli autoveicoli nel Centro Storico di Stio 

Capoluogo, in particolare, con chiusura delle vie e/o aree pubbliche nei giorni innanzi indicati e 
con orari a partire ore 17:00, come riportato nel prospetto che segue: 
 

 

N.: DENOMINAZIONE 
STRADA 

DIVIETO DI SOSTA 

PERIODO DALLE ORE ALLE ORE 

1 V. Veneto dal 31/10 al 03/11/2024 17:00 02:00 

2 Adua 

3 G. D’Ambrosio 

4 A. Diaz 

5 de Matthaeis 

6 SM dd Angeli 

7 Roma 

8 S. Sofia 

9 Trieste e Trento ambo 
i lati (altezza Casa 
Comunale) 

10 Rimembranza (altezza 
Panificio) 

 

 



 
4 

 

 

Sono esonerati dal rispetto del presente provvedimento gli autoveicoli autorizzati, le auto ed 
i mezzi operativi della Provincia, delle Forze dell’Ordine, dei Vigili del Fuoco e gli autoveicoli per il 
Soccorso.- 

 
 A cura dell’Amministrazione sarà installata apposita segnaletica.- 
 
 A carico dei trasgressori si procederà a norma di legge.- 
 
 Gli Agenti della Forza Pubblica, sono incaricati dell’esecuzione della presente Ordinanza.- 
 
 

IL SINDACO 
(Giancarlo TROTTA) 

 


		2024-10-30T08:43:13+0000
	TROTTA GIANCARLO




